[image: image1.jpg]L

i

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 ноября 2019 года                                                                                                  № 679
п. Ферзиково

	О создании комиссии по рассмотрению документов на предоставление из средств бюджета муниципального района «Ферзиковский район» субсидий в рамках подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» муниципальной программы муниципального района «Ферзиковский район» «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального района «Ферзиковский район»

В соответствии с пунктом 2.3 Положения о порядке предоставления из бюджета муниципального района «Ферзиковский район» субсидий в рамках подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» муниципальной программы муниципального района «Ферзиковский район» «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального района «Ферзиковский район» на государственную поддержку отдельных отраслей сельскохозяйственного производства, утвержденного постановлением администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 26 ноября 2019 года №  «Об утверждении Положения о порядке предоставления из бюджета муниципального района «Ферзиковский район» субсидий в рамках подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» муниципальной программы муниципального района «Ферзиковский район» «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального района «Ферзиковский район» на государственную поддержку отдельных отраслей сельскохозяйственного производства администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению документов на предоставление из средств бюджета муниципального района «Ферзиковский район» субсидий в рамках подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» муниципальной программы муниципального района «Ферзиковский район» «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального района «Ферзиковский район» (приложение №1).
2. Создать комиссию по рассмотрению документов на предоставление из средств бюджета муниципального района «Ферзиковский район» субсидий в рамках подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» муниципальной программы муниципального района «Ферзиковский район» «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального района «Ферзиковский район» (приложение №2).
3. Признать утратившим силу Распоряжение администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 29 ноября 2014 года №348-ра «О создании комиссии по рассмотрению документов на предоставление из средств бюджета муниципального района «Ферзиковский район» субсидий на мероприятия муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального района «Ферзиковский район» на 2014-2020 годы» с изменениями.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района

«Ферзиковский район»                                                                            А.А. Серяков
Приложение №1
к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

 муниципального района

 Ферзиковский район»

от  27 ноября 2019 года №679
Положение о порядке работы комиссии по рассмотрению документов на предоставление из средств бюджета муниципального района «Ферзиковский район» субсидий в рамках подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» муниципальной программы муниципального района «Ферзиковский район» «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального района «Ферзиковский район»
           1. Комиссия по рассмотрению документов на предоставление из средств бюджета муниципального района «Ферзиковский район» субсидий в рамках подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» муниципальной программы муниципального района «Ферзиковский район» «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального района «Ферзиковский район» (далее - Комиссия) создается для принятия решений о предоставлении субсидий из бюджета муниципального района «Ферзиковский район» в соответствии с нормативными правовыми актами муниципального района «Ферзиковский район», регламентирующими предоставление администрацией (исполнительно-распорядительным органом) муниципального района «Ферзиковский район» субсидий бюджета муниципального района «Ферзиковский район».

2. Комиссия:

- рассматривает поступившие документы;

- выносит решение о возможности предоставления субсидий получателям или об отказе в их предоставлении.

3. Возглавляет комиссию Председатель Комиссии.

Председатель комиссии:

- организует и руководит работой Комиссии в соответствии с настоящим Положением;

- проводит заседания Комиссии.

Секретарь Комиссии:

         - подготавливает материалы для заседания Комиссии;

- организует подготовку рабочих материалов;

- информирует членов Комиссии о времени и месте проведения очередного заседания Комиссии;

- ведет протокол заседания Комиссии.

           4. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления документов от получателей. Заседания Комиссии проводит Председатель Комиссии.

5. Кворум для проведения заседания Комиссии не должен быть менее половины от числа избранных членов Комиссии.

   Решения на заседаниях Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии. При несогласии члена Комиссии с принятым решением, по его желанию, в протоколе отражается его особое мнение. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает председатель, секретарь, члены Комиссии и утверждает Глава  администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район». В протоколе должны содержаться следующие данные: состав Комиссии, перечень получателей, результаты голосования.

Приложение №2
к Постановлению администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района
«Ферзиковский район»

от 27 ноября 2019 года №679
СОСТАВ

комиссии по рассмотрению документов на предоставление из средств бюджета муниципального района «Ферзиковский район» субсидий в рамках подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» муниципальной программы муниципального района «Ферзиковский район» «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального района «Ферзиковский район»
	Сухоруков

Владимир Павлович
	-
	заведующий Отделом аграрной политики и социального обустройства села администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район», председатель комиссии;

	Тележникова

Нина Михайловна
	-
	заместитель заведующего Отделом аграрной политики и социального обустройства села администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район», секретарь комиссии;

	                  Члены комиссии:

	Ельцов

Станислав Владимирович
	-
	заместитель заведующего отделом правового обеспечения администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»;

	Королева

Наталья Владимировна
	-
	начальник отдела учета и отчетности Отдела аграрной политики и социального обустройства села администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»;

	Стефанова

Александра Георгиевна
	-
	заведующий Отделом финансов администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».